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اخبار فولاد

مدیرعامل فولاد هرمزگان گفت: برنامه ما 
تکمیل زنجیره و تولید محصول نهایی فولادی 
برای ارزش‌افزوده بیشتر است و برای تحقق این 
موضوع در حال بررسی احداث واحد نورد گرم 

هستیم.
شــرکت فــولاد هرمــزگان به‌عنــوان 
پیشرفته‌ترین کارخانه فولادی در کشور توانسته 
است با توجه به‌موقعیت استراتژیک خود مانند 
دسترســی به آب‌های آزاد، نزدیکی به معادن 
مرکز کشور، برخورداری از تکنولوژی روز دنیا و 
استفاده از نیروهای مجرب و دانش‌محور، خود 
را در میان تولیدکنندگان فولاد کشور مطرح 
سازد و با عرضه محصولات کیفی در بازارهای 
جهانی به یکی از برندهای معتبر صنعت فولاد 

تبدیل شود.
ثبت رکوردهای پیاپی در تولید طی ســال 
گذشته و سال جاری باوجود محدودیت‌های 
انرژی و افزایش صادرات در شــرایط تحریمی 
نشــان می‌دهد محدودیت‌ها نمی‌توانند مانع 
تحقق اهداف بزرگ مدیریت و کارکنان فولاد 
هرمزگان شوند. کارکنانی که با درک صحیح 
اهداف سازمانی با عزمی راسخ در راه تحقق آن‌ها 

از هر کوششی دریغ نمی‌ورزند.
برای بررسی آخرین وضعیت این شرکت، با 
‌معروفخانی مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 

به گفت‌وگو نشســته ایم کــه در ادامه از نظر 
می‌گذرد:

تولید سفارش‌محور    و تولید محصولات 
دارای ارزش افزوده بالاتر

مدیرعامل فولاد هرمزگان خاطرنشــان 
کرد: مهم‌ترین استراتژی ما در شرایط کنونی، 
تولیــد ســفارش‌محور و تولیــد محصولات 
دارای ارزش‌افزوده بالاتر اســت. زیرا بازارهای 
داخلی و جهانی به ســمت رقابت سنگین‌تر 
می‌روند و هر شــرکتی که بتواند محصولات 
باکیفیت و با ارزش‌افزوده بالاتر و متناســب با 
نیاز مشــتری تولید کند، در این رقابت برنده 
خواهد بود. خوشــبختانه فــولاد هرمزگان با 
توجه به تکنولوژی پیشــرفته‌ای که در زمینه 
تولید محصول در اختیــار دارد، می‌تواند انواع 
تختال‌های ویژه و دارای ارزش‌افزوده را بر اساس 

نیاز و سفارش مشتریان تولید کند.

جزئیات برنامه‌ها و عملیات اجرایی 
طرح‌های بزرگ توسعه‌ای فولاد هرمزگان

وی توسعه را سنگ بنای اقتصاد عنوان کرد 
و گفت: هر چه صنعت فولاد بیشتر توسعه یابد، 
سایر صنایع جنبی و پایین‌دســتی نیز رونق 
خواهند یافت و توسعه بیشتری را شاهد خواهیم 

بود. با توجه به کم‌آبی گسترده در کشور، یکی از 
مناطقی که می‌تواند هدف توســعه قرار گیرد 

سواحل جنوبی به‌ویژه استان هرمزگان است.
وی افزود: فولاد هرمزگان در ســال ۱۴۰۰ 
برای اولین بار پس از افتتاح شــرکت، با توجه 
به پتانســیل‌هایی متعدد و موقعیت ویژه‌ای 
که دارد، عملیات اجرایی چهــار طرح بزرگ 
توسعه‌ای شامل افزایش ظرفیت سیلوهای آهن 

اسفنجی، احداث واحد تولید گازهای صنعتی و 
احداث مدول سوم واحد احیا مستقیم و احداث 
مگا مدول احیا مستقیم در ستاره سیمین هرمز 
به ارزش تقریبی ۱۰ هزار میلیارد تومان را آغاز 
کرد. امیدواریم طبق برنامه تا پایان ۱۴۰۴ شاهد 

بهره‌برداری کامل این پروژه‌ها باشیم.
همچنین پروژه‌های دیگری شامل افزایش 
ظرفیت تولید کوره‌های قــوس الکتریکی از 

طریق نصــب Lance Sidewall، و احداث 
تصفیه‌خانه پساب‌های صنعتی، و احداث واحد 
تولید آهک کلسینه در سنگ و فولاد هرمزگان 
نیز در حال اجرا هســتند که غالبا پیشــرفت 
قابل‌ملاحظه‌ای دارند و در آستانه افتتاح هستند. 
به‌طورکلی برنامه‌های خوبی برای توسعه فولاد 
هرمزگان با همکاری فولاد مبارکه در نظر گرفته 
شده است و توسعه این شرکت بدون توقف پیش 
خواهد رفت. برنامه ما تکمیل زنجیره و تولید 
محصول نهایــی فولادی بــرای ارزش‌افزوده 
بیشتر است و برای تحقق این موضوع در حال 

بررسی احداث واحد نورد گرم هستیم.

اقدامات فولاد هرمزگان 
در حوزه محیط زیست

معروفخانی خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان 
یکی از شرکت‌های پیشرو در زمینه حفاظت 
از محیط‌زیست در اســتان هرمزگان و کشور 
است. این شــرکت در پروژه خرید پساب شهر 
بندرعباس به جهت رفع مشکل فاضلاب شهری 
و کمک به محیط‌زیست عنوان یک طرح بزرگ 
حضوری فعال دارد. همچنین در سال جاری 
در راســتای حفاظت از محیط‌زیست استان 
هرمزگان، تأمین پنج هزار تن آهک جهت دفن 

پسماندهای عمومی را در برنامه قرار دادیم.
وی اظهار کرد: امیدواریم با حمایت فزاینده 
فولاد مبارکه به‌عنوان شرکت مادر و مسئولان 
محترم استانی و کشوری شاهد به بار نشستن 
هرچه سریع‌تر توسعه‌های شــرکت باشیم. 
توسعه‌هایی که با هدف افزایش کمی و کیفی 

و تنوع سبد محصولات در حال انجام هستند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد:

تحقق ظرفیت اسمی فولاد هرمزگان تا پایان امسال
 معاون سرمایه‌ انسانی و سازماندهی 

شرکت فولاد مبارکه:
بانوان نقش اساسی در پیشبرد اهداف 

سازمانی فولاد مبارکه ایفا می کنند

معاون سرمایه انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه گفت: بانوان حدود ۲ درصد از نیروی انسانی 
فولاد مبارکه را تشکیل می‌دهند و نقش اساسی در 

پیشبرد اهداف سازمانی این شرکت ایفا می کنند.
کفایت معاون ســرمایه انســانی و سازماندهی 
شرکت فولاد مبارکه در حاشیه مراسم بزرگداشت 
مقام مادر و روز زن ویژه کارکنان و پیمانکاران خانم 
شاغل در فولاد مبارکه گفت: در فولاد مبارکه نزدیک 
به ۲۵ هزار نفر نیروی فعالیت مــی کنند که از این 
تعداد ۱۲ هزارنفر نیروی قــرارداد امانی و ۱۳ هزار 
نفر نیروی پیمانکاری مشغول هستند و بانوان نقش 

بی‌بدیلی در محیط وسیع این شرکت ایفا می‌کنند.
کفایت بــا تبریک فرارســیدن ولادت حضرت 
فاطمه و روز مادر و زن به همه همکاران شــاغل در 
فولاد مبارکه افزود: بانوان حدود ۲ درصد از نیروی 
انسانی فولاد مبارکه را تشــکیل می‌دهند و نقش 
اساسی در پیشبرد اهداف سازمانی این شرکت ایفا 

می‌کنند.
معاون سرمایه انسانی و سازماندهی شرکت فولاد 
مبارکه اظهار کرد: فولاد مبارکه دارای سهم بیش از 
۱.۵ درصدی از تولید ناخالص داخلی )GDP( است 
که تأثیر بسزایی در اقتصاد کشــور دارد که بالطبع 

نقش بانوان نیز در این اقتصاد مهم است.
وی تصریــح کرد: بعضی از فعالیت‌ها به دســت 
توانمند بانوان انجام می‌شود که این خانم‌ها در حوزه 
برنامه‌ریزی، آموزش و مهندسی صنایع نقش بسزایی 
ایفا می‌کنند؛ کارها که به‌درســتی و بادقت کامل 
توسط آنها انجام می‌شود و این فعالیت‌ها هرکدام در 

جایگاه خود بسیار مهم هستند.
کفایت خاطرنشــان کرد: کارهای بانوان بسیار 
حساس و تأثیرگذار است وهمه در فولاد مبارکه از 
کوچک‌ترین تا بزرگ‌ترین شــغل، پازل سازمانی را 
تشــکیل می‌دهند و بانوان نیز جز قطعات مهم این 

پازل هستند و آن را تکمیل می‌کنند.
    

انجام تعمیرات اساسی تونل برق 
واحد اسیدشویی شماره یك

تعمیرات اساســی ســازه بتنی تونل برق واحد 
اسیدشویی شــماره یک که دچار خوردگی شدید 

شده بود با موفقیت انجام شد.
زمانــی، رئیس مرکــز نگهــداری و تعمیرات 
ســاختمان‌های صنعتی، ضمن اعــام این خبر 
گفت:عملیات تعمیر بتن سازه تونل برق اسیدشویی 
شــماره یک که از ابتدای بهره‌بــرداری تاکنون در 
فرایند کار دچار خوردگی شــدید شــده و ممکن 
بود موجب بــروز حوادث جبران‌ناپذیر انســانی و 
تجهیزاتی شود از سوی واحد اسیدشویی درخواست 

شد.
وی افزود: به همین منظور تیم نظارت تعمیرات 
ساختمان‌های صنعتی روش‌های مختلف را جهت 
اصلاح دیواره تونل برق بررسی کرد که ماحصل آن 
انتخاب طرح تعمیراتی بــا رعایت جوانب مختلف 
ایمنی، فنی و اقتصادی پروژه با رویکرد ایجاد شرایط 

برگشت‌ناپذیری عیوب بود.
در تشریح چگونگی و مزایای اجرای این پروژه، 
تقی رحیمی، تکنسین ناظر تعمیرات ساختمانی و 
مسئول اجرای پروژه گفت: عملیات تعمیرات این 
تونل به لطف الهی و با رعایــت کامل اصول ایمنی 
و اجرایی در طول سه ماه با انجام فعالیت‌های ذیل 
به‌خوبی انجام شد: ایجاد مســیر دسترسی ایمن، 
تعبیه سیستم تهویه هوا، ایجاد زهکش پشت دیواره 
تونل جهت انتقال نشــتی‌های احتمالی به بیرون 
تونل، اجرای پوشش ضداسید بر روی شبکه آرماتور، 

اعمال افزودنی‌های مقاوم در برابر اسید به بتن و... .
رحیمی از همکاری واحدهای اسیدشویی شماره 
یک، ایمنی مرکز، بهداشــت حرفــه‌ای، پیمانکار 
مرکز نگهداری و تعمیرات ساختمان‌های صنعتی 
)شرکت نویدنور سپاهان( و سایر واحدهایی که در 

انجام پروژه مشارکت داشتند، تقدیر و تشکر کرد.

سالانه بیش از 15 هزار تن انواع تجهیزات، قطعات و سازه‌های 
مختلف آهنی خطوط تولید که عمر مفید آن‌ها به اتمام رسیده، 
در کوره‌های قوس الکتریکی فولاد مبارکــه به‌عنوان قراضه 
استفاده می‌شوند و برای شــرکت ارزش‌افزوده اقتصادی به بار 

می‌آورند.
رئیس امور پسماند شرکت فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر 
گفت: به دلیل مستهلک شدن و پایان عمر مفید انواع تجهیزات، 
قطعات و ســازه‌های مختلف آهنی در شــرکت و عدم امکان 
به‌کارگیری این متریال در بخش‌های مربوطه، همواره بخش 
قابل‌توجهی از انواع ضایعات آهنی از نواحی مختلف به سایت 

ضایعات قابل بازیافت مدیریت شهری ارسال می‌شوند.
به گفته غیاثوند، این ضایعات در واقع نوعی پسماند باارزش 
و همچنین یکی از مواد اولیه تولید در فرایند فولادســازی به 
شمار می‌رود. ازاین‌رو واحد امور پسماند با برنامه‌ریزی و اجرای 
طرح آماده‌سازی قراضه‌های مذکور بر اساس استانداردهای 
واحد کنترل کیفی، پس از دسته‌بندی تخصصی این ضایعات 
با استفاده از دســتگاه آنالایزر پرتابل طی عملیات برشکاری، 

پرسکاری و...، سالانه بیش از 15 هزار تن قراضه موردنیاز تولید 
را از این طریق تأمین می‌کند. وی افزود: با اســتفاده از تجارب 
به‌دست‌آمده و پیش‌بینی زیرساخت‌های موردنیاز این عملیات 
در سایت جدید ضایعات قابل‌بازیافت، به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی 
انجام شــده اســت که در آینده میزان ورودی و خروجی این 
قراضه‌ها از این سایت مساوی باشــد تا از انباشت بیش‌ازحد 
این ضایعات و نتیجتاً اشــغال فضا و همچنین خواب سرمایه 

جلوگیری گردد.
غیاثوند گفت: در پی اجرای این طرح برای اولین بار در فولاد 
مبارکه تعداد 20 عدد شل کوره ضایعاتی و متعلقات مربوطه 
باقی‌مانده از سال‌های گذشته پس از انتقال به سایت ضایعات 
قابل بازیافت، طی یک عملیات تخصصی، برشکاری شد و از این 
طریق علاوه بر تأمین بیش از 2 هزار تن قراضه درجه‌یک موردنیاز 
فرایند تولید، گامی در جهت آزادسازی اراضی موردنیاز توسعه 

نورد گرم 2 نیز برداشته شد.
وی خاطرنشان کرد: پس از اجرای این طرح تمامی آهن‌آلات 
داخلی که نیاز به آماده‌سازی جهت استفاده در فرایند تولید دارند 

در ابتدا به این سایت انتقال می‌یابد و پس از آماده‌سازی در فرایند 
تولید مجدداً استفاده می‌شود.

وی در ادامه اظهار داشت: یکی دیگر از دستاوردهای حاصل 
از برنامه‌ریزی و اجرای این پروژه، عملیــات انتقال، دمونتاژ و 
برشکاری تخصصی ترانس‌های مستعمل باقی‌مانده از سال‌های 
قبل است که طی این عملیات بیش از 40 تن مس به ارزش بیش 
از 12 میلیارد تومان و 50 تن قراضه آماده‌سازی و بازیافت گردید.

ساخت بیش از 5 هزار پایه فنس از لوله‌های ضایعاتی 
جمع‌آوری‌شده

رئیس امور پسماند شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: بخشی از 
ضایعات ارسالی به این سایت ازجمله انواع لوله و نبشی که امکان 
استفاده مجدد آن‌ها در کارکرد خود وجود داشته باشد به‌تناسب 
به متقاضیان تحویل داده می‌شود تا از این طریق نیز بتوان از این 

ضایعات استفاده بهینه کرد.
وی در همین زمینه گفت: ساخت بیش از 5 هزار پایه فنس 
از لوله‌های ضایعاتی جمع‌آوری‌شده و به‌کارگیری این پایه‌ها در 

عملیات فنس‌کشی اراضی فولاد مبارکه، توسط واحد مدیریت 
شهری که صرفه‌جویی اقتصادی قابل‌توجهی به همراه داشته 

است، نمونه‌ای از این اقدامات است.
غیاثوند تصریح کرد به‌طورکلی، تأمین بخشــی از قراضه 
موردنیاز برای تولید فــولاد خام، مدیریت بهینــه و بازیافت 
پسماندهای شــرکت، بازگشت بخشی از ســرمایه سازمان و 
پاک‌سازی و ساماندهی محیط شرکت بخشی از دستاوردهای 

حاصل از این پروژه است که به‌طور مستمر ادامه دارد.

تولید فولاد خام و ارزش‌افزوده اقتصادی در فولاد مباركه با استفاده از ضایعات فلزی داخلی
گزارش

کارکنان فولاد هرمزگان با دست‌یابی به رکوردهای متعدد 
ثابت کرده‌اند از نظر تعالی، سیر تکاملی در آن‌ها به‌خوبی طی 

شده است.
معــاون بهره‌برداری شــرکت فــولاد هرمــزگان گفت: 
خوشــبختانه در زمان برگزاری یازدهمین سالگرد افتتاحیه 
شــرکت فولاد هرمــزگان، موفقیت‌های شــرکت در بخش 
بهره‌برداری و تولید روزافزودن بوده اســت و در ســال جاری 
رکوردهای متعددی طی ماه‌های اخیر به ثبت رسیده است. این 
روند به‌خوبی رشد کارکنان را از نظر تعالی سازمانی و افزایش 
انگیزه آن‌ها برای رســیدن به تولید بیشتر و کسب رکودهای 

جدید نشان می‌دهد.
مدنی افزود: کارکنان فــولاد هرمزگان با دســت‌یابی به 
رکوردهای متعدد ثابت کرده‌اند از نظر تعالی، ســیر تکاملی 
در آن‌ها به‌خوبی طی شده اســت؛ به‌طوری‌که پس از گذشت 

یازده سال از افتتاح شــرکت، توانســته‌اند دانش موردنیاز و 
 مهارت لازم را برای ادامه کار به دســت آورند و این امر شایسته 

قدردانی است.

عبور از ظرفیت اسمی هدف اصلی در سال ۱۴۰۱
وی اظهار کرد: هدف‌گذاری اولیه برای سال جاری در فولاد 
هرمزگان عبور از ظرفیت اســمی بود. متأســفانه در تابستان 
به‌دلیل توقفات ناشی از محدودیت‌های برق، صنعت فولاد کشور 
دچار مشکل گردید و فولادسازان با کاهش تولید مواجه شدند. 
با وجود این، در شهریورماه، به‌محض اینکه محدودیت‌های برق 
کاهش یافت، شاهد رکوردشکنی‌های پیاپی در فولاد هرمزگان 
بودیم و در چهار ماه متوالی از شهریور تا آذرماه، بیشترین میزان 
تولید ماهانه شرکت ثبت شد. اگر زمستان امسال در زمینه تأمین 
گاز دچار محدودیت نشویم، انتظار داریم روند تولید مطابق برنامه 

پیش برود و بتوانیم به ظرفیت اسمی کارخانه دست پیدا کنیم. 
معاون بهره‌برداری فولاد هرمزگان ادامه داد: میزان تولید فولاد 
هرمزگان در سال جاری و ثبت رکوردهای پیاپی نشان می‌دهد 
که حتی با کمبودهای متعدد به‌ویژه در زمینه انرژی، می‌توان 
رکوردهای مناســبی در ماه ثبت کرد که تجمیع این رکوردها 
در پایان سال به ثبت رکورد سالانه منجر شود، هرچند ممکن 
است قطعی گاز و کمبود مواد اولیه در زمستان تولید را با چالش 

مواجه کند.

اجرای توسعه‌ها راهبرد اصلی شرکت در کنار تولید
مدنی تصریح کرد: یکــی از مواردی که در شــرکت فولاد 
هرمزگان باید به‌صورت اساسی به آن بپردازیم، توسعه است. 
توسعه باعث می‌شود تولیدکننده در بازار رقابت کند. امیدواریم 
موانع اساسی توسعه در فولاد هرمزگان به‌طور کامل برطرف 

شوند و بتوانیم طرح‌های توسعه‌ای را هم در داخل و هم به‌صورت 
مشــارکتی اجرا کنیم. درصورتی‌که رونــد اجرای طرح‌های 
توسعه‌ای مطابق با برنامه و شرایط پیش برود، انگیزه کارکنان 
افزایش می‌یابد و همه تلاش خواهند کرد که روبه‌جلو حرکت 
کنند. عدم اجرای طرح‌های توسعه‌ای موجب یکنواختی روندها 
و فرایندها در شرکت خواهد شــد و به کاهش انگیزه کارکنان 
منجر می‌شود. اجرای طرح‌های توسعه‌ای خواه‌ناخواه تحول 
چشمگیری در شــرکت فولاد هرمزگان به وجود خواهد آورد 
و روحیه و مهارت کارکنان نیز با اجــرای این طرح‌ها افزایش 

خواهد یافت.

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان:

ثبت رکوردهای متعدد نشان‌دهنده سیر تکامل فولاد هرمزگان است

خبر

به مناسبت فرا رسیدن میلاد باسعادت بانوی دو عالم، مراسم بزرگداشت مقام مادر 
و روز زن ویژه کارکنان و پیمانکاران خانم شاغل در فولاد مبارکه امروز برگزار شد.

این مراسم با حضور پرشور حدود ۲۵۰ نفر از بانوان شاغل در فولاد مبارکه در سالن 
نگین نقش جهان برگزار شد.

این مراسم با برنامه های تفریحی متنوعی از جمله بازی های پرتحرک و هیجان 
انگیز و بازی فکری ویژه بانوان همراه بود تا پرســنل فولاد مبارکه ســاعاتی فارغ از 
فضای کار بتوانند فضایی شاد و مفرح را تجربه کنند برنامه هایی که با اهدای جویز 

نیز همراه بود.
همچنین در حاشیه این مراسم، مهدی کفایت معاون ســرمایه های انسانی و 

سازماندهی فولاد مبارکه با بانوان دیدار داشت و با آنها به گفتگو نشست.
سپس مراسم نماز و صرف ناهار انجام شد و پس از آن برنامه جشن روز مادر و روز 
زن با برپایی یک نمایش و اجرای موسیقی ادامه پیدا کرد تا مراسم امسال بزرگداشت 
مقام مادر و روز زن برای کارکنان و پیمانکاران شــاغل در فولاد مبارکه رنگ و بوی 

متفاوتی نسبت به سال های گذشته داشته باشد.
شایان ذکر اســت این مراســم فردا ۲۰ دی ماه نیز برای حدود ۲۵۰ نفر از دیگر 

پرسنل شاغل در فولاد مبارکه در سالن نگین نقش جهان برگزار شد.

برپایی بزرگداشت مقام مادر و روز زن ویژه کارکنان و پیمانکاران خانم شاغل در فولاد مبارکه
خبر


